
Biologická olympiáda, 53. ročník 2018/2019, kategorie D 
 

 

Obecné hodnocení vstupních úkolů v kategorii D 

 
Práce žáků, kteří se na biologickou olympiádu hlásí, jsou rok od roku lépe vypracované. 
Nejoblíbenějším tématem ročníku 2019 bylo v kategorii D téma č. 1 – Otisky borky stromů 
(14 prací), druhým nejoblíbenějším tématem pak téma č. 3 – Stopy, jež zanechává jídlo, 

které konzumujeme (8 prací). Téma č. 5 – Vliv teploty prostředí na polohy kočky ve spánku 
si vybrali 3 soutěžící, stejně jako téma č. 6 – Sledování příjmu potravy u živočichů. Práci na 
téma č. 2 – Co potřebují mladé rostlinky z půdy?, zpracoval 1 žák, téma č. 4 – Sbírka 

„koster” listů bohužel nezaujalo žádného ze soutěžících. 
 
Seminární práce byly hodnoceny max. počtem 10 bodů. Nejvyšší udělený počet byl 10 bodů, 
nejnižší pak 5 bodů. Jednotlivé práce byly hodnoceny dle doporučení Ústřední komise 
biologické olympiády. Nutnými náležitostmi byla správná struktura a forma práce (členění 
práce na: titulní list, cíl práce, popsání postupu, pomůcky, vypracování, závěr a zdroje 
informací), obsah práce (vlastní vypracování – zjištění, dodržení tématu, přílohy), soulad 
mezi stanoveným cílem a závěrem práce. Gramatická správnost v mém případě neměla na 
bodování vliv. Jednotlivé práce byly v dané soutěžní kategorii také vždy porovnávány mezi 
sebou tak, aby bylo bodování vůči jednotlivým soutěžícím co nejvíce spravedlivé. 
 
Některým se při prováděných pokusech či vypracování vstupního úkolu dařilo více, některým 
méně, pochvala však patří všem zapojeným za jejich snahu, píli a úsilí. Velké poděkování pak 
v neposlední řadě náleží též učitelům žáků za jejich vedení.  
 
 
Děkuji za Vaši účast a těším se na další spolupráci, s pozdravem Bohdana Šimčíková 
 


